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Besvarelse af spørgsmål 16 ad L 7 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Ek-
sportudvalget den 2. november 2017 efter ønske fra Erik Christensen 
(S).    
 
Spørgsmål: 
Kan ministeren bekræfte, at den danske stat er forpligtet til at udbetale sy-
gedagpenge, behandling af arbejdsskade, erstatninger og evt. pension til 
udenlandske søfarende på det øgede antal skibe i et udvidet DIS? 
 
Svar: 
Jeg vil præcisere, at lovforslaget ikke lægger op til en udvidelse af DIS-
ordningen. Lovforslaget lægger således ikke op til en ændring af, hvilke 
skibstyper der kan registreres i Dansk Internationalt Skibsregister. 
 
Lovforslaget lægger kun op til en justering af de gældende regler om uden-
landske ejeres mulighed for at sætte skibe under dansk flag. Det gælder 
både i forhold til Dansk Internationalt Skibsregister og det almindelige 
skibsregister. 
 
Regeringen ønsker med lovforslaget at skabe mulighed for at udbygge 
væksten i Det Blå Danmark, så vi kan fastholde vores globale styrkepositi-
on og skabe økonomisk aktivitet i Danmark. 
 
Jeg vil henvise til min besvarelse af spørgsmål 2 og 15, hvoraf det bl.a. 
fremgår, at det ikke er muligt på forhånd at fastslå, hvor mange nye ar-
bejdspladser lovforslaget vil kunne skabe. Det afhænger af, hvor mange 
skibe der indflages, og hvilke aktiviteter der lægges i Danmark.  
 
Lovforslaget medfører ikke ændringer i reglerne om socialsikring af søfa-
rende.  Udenlandske søfarende, der arbejder på danske skibe, har i medfør 
af de gældende regler i varierende omfang adgang til sociale ydelser i 
Danmark. Jeg kan derfor bekræfte, at staten vil være forpligtet til at udbe-
tale de samme sociale ydelser, som den måtte være forpligtet til at udbeta-
le for de udenlandske søfarende, som allerede i dag sejler under dansk flag. 
 
For så vidt angår spørgsmålet om forpligtelse til at udbetale sygedagpenge, 
behandling af arbejdsskade, erstatninger og evt. pension til udenlandske 
søfarende har jeg rettet henvendelse til Beskæftigelsesministeriet, som har 
oplyst følgende, hvortil jeg skal henvise. 
 
”Danmark har indgået sociale konventioner med en række tredjelande. I 
det omfang, en person, som er omfattet af en af disse konventioner, er an-

sat om bord på et skib, der fører dansk flag, vil den pågældende optjene ret 
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til dansk social pension. Der kan i øvrig henvises til besvarelsen af 
spørgsmål 15.” 

 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 

 
 
 


